
Ždánice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.969416N, 14.959073E

Nadmořská výška: 319 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 1 051 ha

Počet obyvatel: 360 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.zdanice.cz

O obci
Obec Ždánice leží zhruba 5 km jižně od města Kouřim.

Historie obce
Přesné založení obce není známo, zřejmě vznikla v podhradí slovanského hradiště z 10. století. 
První písemná zpráva pochází z roku 1305 z listiny krále Přemysla Otakara II.

Ubytování a restaurace
V nově zrekonstruovaných prostorách sokolovny ve Ždánicích byla otevřena Restaurace pod Panákem,
která nabízí po celý den českou kuchyni.

Okolí a příroda
Tato živoucí obec s prastarou historií leží v zeleni stromů, obklopená zlatými lány obilí a úrodnou zemí,
která se doposud brání vydat svá historická tajemství a jen občas nás nechá nahlédnout pod svou letitou
krustu.

Současnost obce
Ždánice jsou dnes samostatnou obcí, ke které patří samota Běšinov. Zdejší obyvatelé využívají
dobré dopravní dostupnosti do Kolína i Zásmuk k pravidelnému dojíždění za prací, či mládež za
vzděláním.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značená turistická trasa ani cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Ve vsi se nachází původně románský kostel sv. Havla, který se v 17. století stal filiálním kostelem
kouřimské farnosti a je zde doložen pobyt poustevníka. Dále jsou zde Boží muka a památník obětem 2.
světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6444/zdanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:33:54



Doprava
Obcí prochází silnice I. třídy č. 2. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6444/zdanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:33:54


